А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
                                       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗУЕВКА
                              МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
                                                  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2018г.                                                                                                                   № 25

Об определении места первичного сбора, размещения отработанных ртутьсодержащих ламп и о назначении лица, ответственного за организацию сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории сельского поселения Зуевка
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 г. № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», в целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения, предотвращение вредного воздействия на здоровье населения и обеспечения экологической безопасности при обращении со ртутьсодержащими отходами администрация сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Определить на территории сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп складское помещение в   помещении Администрации сельского поселения Зуевка, по адресу: с.Зуевка,                             ул. Школьная, 1.
         2. Организовать сбор ртутьсодержащих ламп по следующему графику:
           - каждый понедельник с 9-00 ч. до 16-00 ч., обед с 12-00 до 13-30
        3. Назначить ответственным лицом за организацию сбора ртутьсодержащих ламп   специалиста администрации сельского поселения Зуевка – Останкову Елену Петровну.
        4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зуевская  весточка» и на официальном сайте сельского поселения Зуевка.
         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Зуевка                                                                      М.А. Решетов